[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	24 июля 2018 г.

	№
	1626

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от           23 августа 2017 г. № 2943 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта» на среднесрочный и долгосрочный периоды»
Руководствуясь Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», администрация постановляет:

1. В постановление администрации МОГО «Ухта» от 23 августа 2017 г.                № 2943 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта» на среднесрочный и долгосрочный периоды» (далее - постановление) внести изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 7 Приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«7. Разработчиком прогноза проводится общественное обсуждение проекта среднесрочного прогноза путем размещения его на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в сети «Интернет».

В течение 5 рабочих дней со дня разработки проекта среднесрочного прогноза на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в сети «Интернет» разработчиком размещаются:

- проект среднесрочного прогноза;

- пояснительная записка к проекту;

- информация о сроках общественного обсуждения проекта;

- информация о сроке приема предложений и способах их представления.
2

Общественные обсуждения проекта среднесрочного прогноза проводятся в течение 7 календарных дней со дня размещения проекта на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в сети «Интернет».

Разработчик обязан рассмотреть все замечания и предложения, поступившие в электронной или письменной форме по результатам общественного обсуждения проекта среднесрочного прогноза.».

1.2. Пункт 7 Приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«7. Разработчиком прогноза проводится общественное обсуждение проекта долгосрочного прогноза путем размещения его на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в сети «Интернет».

В течение 5 рабочих дней со дня разработки проекта долгосрочного прогноза на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в сети «Интернет» разработчиком размещаются:

- проект долгосрочного прогноза;

- пояснительная записка к проекту;

- информация о сроках общественного обсуждения проекта;

- информация о сроке приема предложений и способах их представления.

Общественные обсуждения проекта долгосрочного прогноза проводятся в течение 7 календарных дней со дня размещения проекта на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в сети «Интернет».

Разработчик обязан рассмотреть все замечания и предложения, поступившие в электронной или письменной форме по результатам общественного обсуждения проекта долгосрочного прогноза.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

                      М.Н. Османов